CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
…….., ngày… tháng… năm……
ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐÍNH CHÍNH THÔNG TIN TRONG HỒ SƠ
(V/v: Đính chính thông tin trong hồ sơ…………….)
– Căn cứ………………;
– Căn cứ………………
KÍNH GỬI:……………….. (Chủ thể có thẩm quyền giải quyết)
Tên tôi là:………………….. Sinh năm:……………
Chứng minh nhân dân số:……………. Do CA…………….. cấp ngày…/…/…..
Địa chỉ thường trú:………………………………………….
Địa chỉ cư trú hiện nay:……………………………………..
Số điện thoại liên hệ:…………………
Là người gửi hồ sơ…………….. tới………….. ngày…/…../……
(Đối với trường hợp chủ thể gửi đơn là tổ chức, bạn có thể trình bày như sau:
Tên công ty:………………………………………
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số:………………… do Sở kế hoạch và đầu tư……………. cấp ngày… tháng… năm…….
Địa chỉ trụ sở:………………………………………….
Số điện thoại:……………………                               Số Fax:…………….
Người đại diện theo pháp luật: Ông……………………
Chức vụ:……………………
Chứng minh nhân dân số:………………. Do CA……….. cấp ngày… tháng… năm…….
Căn cứ xác lập quyền đại diện: Điều lệ công ty số……. năm…… thông qua ngày…/…/…..)
Tôi xin trình bày sự việc  như sau:
………………………………………
(Trình bày về sự việc dẫn đến việc làm đơn đính chính)
Do có sự sai sót về…………….. trong hồ sơ………….. mà tôi đã gửi tới Quý cơ quan/Ông/Bà,… nên tôi làm đơn này để đề nghị Quý cơ quan/Ông/Bà,… cho phép tôi đính chính lại thông tin như sau:
– Về…………., tôi xin đính chính lại như sau:
…………………………………………………
– Về…………., tôi xin đính chính lại như sau:
[bookmark: _GoBack]…………………………………………………
– …
Tôi xin cam đoan những thông tin mình đã nêu trên là đúng sự thật và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Quý cơ quan/Ông/Bà,… về những thông tin đã nêu trên.
Kính mong Quý cơ quan/Ông/Bà,… xem xét và sớm giải quyết cho tôi.
Tôi xin trân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)